

## 適用拡大登録

区 分	殺 虫 剤
農 薬 名	協友ダントツフロアブル
種 類 名	クロチアニジン水和剤
登 録 番 号	第 21547 号
登 録 日	令和元年 8 月 7 日

## 登録内容

- ・作物名「稲」の使用方法「無人ヘリコプターによる散布」を「無人航空機による散布」に変更し、クロチアニジンを含む農薬の総使用回数「4回以内（直播での種時又は移植時までの処理は1回以内、本田での散布、空中散布、無人ヘリ散布は合計3回以内）」を「4回以内（直播での種時又は移植時までの処理は1回以内、本田での散布、空中散布、無人航空機散布は合計3回以内）」に変更する。
- ・作物名「湛水直播水稻」のクロチアニジンを含む農薬の総使用回数「4回以内（は種時までの処理は1回以内、本田での散布、空中散布、無人ヘリ散布は合計3回以内）」を「4回以内（は種時までの処理は1回以内、本田での散布、空中散布、無人航空機散布は合計3回以内）」に変更する。
- ・作物名「だいち」の使用方法「無人ヘリコプターによる散布」を「無人航空機による散布」に変更する。
- ・作物名「さとうきび」の希釈倍数「2500～5000倍」に適用病害虫名「カンシャワタアブラムシ」を追加する。

## 【変更部分】

作物名	適用病害虫名	希釈 倍数	使用量	使用時期	本剤 の 使用 回数	使用方法	クチアジンを 含む 農薬の 総使用回数
稲	イコ <sup>ゴ</sup> 類 ウカ <sup>カ</sup> 類 ツマ <sup>グ</sup> ロヨコ <sup>ハ</sup> イ カメ <sup>シ</sup> 類 イネ <sup>ド</sup> ロイ <sup>ム</sup> シ	5000 倍	60～150 L/10a	収穫 7 日前 まで	3 回 以内	散布	4 回以内 (直播での は種時又は 移植時までの 処理は 1 回以内、 本田での散布、 空中散布、 無人航空機散布 は合計 3 回以内)
	ウカ <sup>カ</sup> 類 カメ <sup>シ</sup> 類	1250 倍	25L/10a				
	ツマ <sup>グ</sup> ロヨコ <sup>ハ</sup> イ ウカ <sup>カ</sup> 類 カメ <sup>シ</sup> 類	90 倍	3L/10a			空中散布	
	ウカ <sup>カ</sup> 類 カメ <sup>シ</sup> 類	24 倍	800mL/10a			無人航空機 による散布	
湛水直播水稻	イネ <sup>ズ</sup> ゾウ <sup>ム</sup> シ	原液	種もみ 3kg 当り 75mL/10a	は種前	1 回	塗沫処理	4 回以内 (は種時までの 処理は 1 回以内、 本田での散布、 空中散布、 無人航空機散布 は合計 3 回以内)
だいず	アブ <sup>ラ</sup> ム <sup>シ</sup> 類 カメ <sup>シ</sup> 類 フタ <sup>シ</sup> ヒメ <sup>ハ</sup> ム <sup>シ</sup> マ <sup>シ</sup> ク <sup>イ</sup> カ <sup>シ</sup>	2500～ 5000 倍	100～300 L/10a	収穫 7 日前 まで	3 回 以内	散布	4 回以内 (は種時の 土壌混和は 1 回以内、 散布は 3 回以内)
	アブ <sup>ラ</sup> ム <sup>シ</sup> 類 カメ <sup>シ</sup> 類	2500 倍	800mL/10a				
さとうきび	サト <sup>ウ</sup> キ <sup>ビ</sup> チ <sup>ビ</sup> ア <sup>サ</sup> ミ <sup>マ</sup> カン <sup>シ</sup> ヤ <sup>コ</sup> ハ <sup>ネ</sup> カ <sup>ガ</sup> カ <sup>メ</sup> シ <sup>シ</sup> イコ <sup>ゴ</sup> 類 カン <sup>シ</sup> ヤ <sup>ワ</sup> タ <sup>ア</sup> ブ <sup>ラ</sup> ム <sup>シ</sup>	2500～ 5000 倍	100～300 L/10a	収穫 30 日前 まで	3 回 以内	散布	4 回以内 (植付時の 土壌混和は 1 回以内、 植付後は 3 回以内)
	メ <sup>イ</sup> チ <sup>ョ</sup> ウ <sup>類</sup>	2500 倍					

☆使用上の注意事項については製品ラベルをご参照下さい。